BP 1182 p 726v 07 di 18-04-1402.

Johannes gnd Odeveer en zijn zoon Johannes droegen over aan Johannes zvw Nijcholaus gnd Coel Condermans soen, tbv de broers Johannes gnd Ude en Nijcholaus, kvw Nijcholaus van Bredelaer, hun deel in alle goederen van wijlen Aleijdis dvw Walterus die Snijder van Vechel, gelegen onder Veghel.

Johannes dictus (dg: Odevaer) Odeveer et Johannes eius filius totam partem et omne jus eis competentes in omnibus bonis et hereditatibus quondam Aleijdis filie quondam Walteri die Snijder de Vechel quocumque locorum infra parochiam de Vechel consistentibus sive sitis ut dicebant hereditarie supportaverunt (dg: #Johanni filio quondam Nijcholai dicti Coel Condermans soen ad opus# Johannis dicti Ude Ude filii quondam Nijcholai de Bredelaer ad opus sui et ad opus Nijcholai sui fratris promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere Johanni) Johanni filio quondam Nijcholai dicti Coel Condermans soen ad opus Johannis dicti (dg: d) Ude et Nijcholai fratrum liberorum quondam Nijcholai de Bredelaer promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Vere et Ghele datum 3^a post jubilate.

BP 1182 p 726v 08 vr 03-02-1402.

Johannes Bruggelaer en Arnoldus Dircs soen beloofden aan Willelmus Duijcke 12½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde tussen nu en zondag Letare-Jerusalem aanstaande (zo 05-03-1402) te betalen.

Johannes Bruggelaer et Arnoldus Dircs soen promiserunt indivisi super omnia Willelmo Duijcke XII et dimidium novos Gelre gulden seu valorem (dg: ad) infra hinc et dominicam letare Jherusalem proxime futuram persolvendos. Testes (dg: Ve) Emont et Vere datum supra.

BP 1182 p 726v 09 vr 03-02-1402.

Willelmus Lodder en Laurentius zvw Jacobus van den Yvenlaer beloofden aan Willelmus Duijcke 12½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde tussen nu en zondag Letare aanstaande (zo 05-03-1402) te betalen.

Willelmus Lodder et Laurentius filius quondam Jacobi van den Yvenlaer promiserunt indivisi super omnia Willelmo Duijcke XII et dimidium novos Gelre gulden seu valorem (dg: ad dominicam letare proxime) infra hinc et dominicam letare proxime futuram persolvendos. Testes datum supra.

1182 p.727r.

in crastino purificationis: vrijdag 03-02-1402.

sabbato post purificationis: zaterdag 04-02-1402.

BP 1182 p 727r 01 vr 03-02-1402.

Johannes zvw Henricus Aelbrechts soen en Johannes zvw Arnoldus Aelbrechts soen beloofden aan Willelmus Duijcke 12½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde tussen nu en zondag Letare aanstaande (zo 05-03-1402) te betalen.

Johannes filius quondam Henrici Aelbrechts soen et Johannes filius quondam Arnoldi Aelbrechts soen promiserunt indivisi super omnia Wi[llelmo] Duijcke XII et dimidium novos 'Gere gulden seu valorem infra hinc et dominicam letare proxime futuram persolvendos. Testes (dg: d) Rover et Veer datum in crastino purificationis.

BP 1182 p 727r 02 vr 03-02-1402.

Thomas Arts soen en zijn zoon Thomas beloofden aan Willelmus Duijcke 12½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde tussen nu en zondag Letare aanstaande (zo 05-03-1402) te betalen.

-.

Thomas Arts soen et Thomas eius filius promiserunt indivisi super omnia Willelmo Duijcke XII et dimidium novos Gelre gulden seu valorem (dg: a) infra hinc et dominicam letare proxime futuram persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 727r 03 za 04-02-1402.

Engelberna dvw Mathias die Wit, door voornoemde Mathias verwekt bij wijlen zijn vrouw Elizabeth dvw Johannes van Haren schoenmaker, droeg over aan Johannes van Best zvw Willelmus Broeder haar deel in de helft van 10 lopen rogge b-erfpacht, Bossche maat, welke 10 lopen wijlen voornoemde Johannes van Haren schoenmaker, grootvader van voornoemde Engelberna, met Lichtmis beurde, aan het huis van voornoemde Johannes van Haren in Den Bosch te leveren, gaande uit 2 zesde delen, aan voornoemde Johannes van Haren behorend, van goederen van wijlen Johannes van der Heijden, in Haaren, waarop Margareta sv voornoemde Johannes van Haren woonde, welke 2 zesde delen wijlen voornoemde Johannes van Haren had uitgegeven aan Theodericus Bolant, Arnoldus zvw Gerardus van Tongheren, Gerardus van der Heijden, Henricus zv Godefridus Loijart en Ghibo Leman, voor voornoemde 10 lopen rogge b-erfpacht.

Engelberna filia quondam Mathie die Wit ab eodem Mathia et quondam Elizabeth sua uxore filia quondam Johannis de Haren sutoris pariter genita cum tutore totam partem et omne jus sibi competentes quovis modo in medietate (dg: annue et hereditarie paccionis) decem lopinorum siliginis annue et hereditarie paccionis mesure de Busco (dg: quam) que decem lopina siliginis dicte hereditarie paccionis antedictus quondam Johannes de Haren sutor #olim# avus (dg: -s) dicte Engelberne solvenda habuit (dg: hereditarie purificationis et ad domum ipsius Johannis in Busco tradenda) ad suam vitam et post eum eius veri (dg: heredibus) heredes et successores hereditarie purificationis et ad domum ipsius Johannis in Busco tradenda ex duabus partibus ad dictum Johannem spectantibus bonorum quondam Johannis van der Heijden sitorum in parochia de Haren in quibus Margareta soror dicti Johannis de Haren residere dicebatur dividendo ipsa bona in sex partes equales cum universis et singulis attinentiis (dg: suis) tam in humido quam in sicco consistentibus dictarum (dg: ambarum) partium ambarum bonorum predictorum (dg: ut dicebat) quas duas partes dictus quondam Johannes de Haren dederat ad pactum Theoderico Bolant Arnoldo filio quondam Gerardi de Tongheren Gerardo van der Heijden Henrico filio Godefridi Loijart et Ghiboni Leman scilicet pro dictis (dg: paccione) decem lopinis siliginis dicte paccionis antedicte mesure ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Best filio quondam Willelmi Broeder promittens cum tutore

super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Ghele datum sabbato post purificationis.

BP 1182 p 727r 04 za 04-02-1402.

Henricus zvw Johannes Weijlen soen van Os beloofde aan Johannes van Best zvw Willelmus Broeder 18 nieuwe Gelderse gulden of de waarde en 24 gemene plakken met Sint-Jacobus-Apostel aanstaande (di 25-07-1402) te betalen.

Henricus filius quondam Johannis Weijlen soen de Os promisit super omnia Johanni de Best filio quondam Willelmi Broeder XVIII nuwe Gelre gulden seu #valorem# et XXIIII (dg: pl) gemeijn placken ad Jacobi apostoli proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 727r 05 za 04-02-1402.

(dg: Allexius gnd Lexus zvw Henricus van Aken en Marcellus van den Broec).

(dg: Allexius dictus Lexus filius quondam Henrici de Aken et Marcellus van den Broec).

BP 1182 p 727r 06 za 04-02-1402.

Johannes zv Gerardus gnd Bouter vernaderde een akker in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, ter plaatse gnd Cleppenscoer, tussen Albertus Wael en Gerardus Wael enerzijds en kvw Engbertus van den Hezeacker anderzijds, welke akker voornoemde Gerardus Bouter verworven⁶ had van Thomas zvw Stephanus van der Amervoert. Voornoemde Gerardus week voor zijn voornoemde zoon Johannes. En voornoemde Johannes droeg weer over aan zijn voornoemde vader Gerardus.

Johannes filius Gerardi dicti Bouter (dg: in) prebuit et exhibuit patentes denarios ad redimendum quendam agrum terre situm in parochia de Oesterwijk in (dg: p) loco dicto Udenhout ad locum dictum Cleppenscoer inter hereditatem (dg: Gerardi) Alberti Wael et Gerardi Wael ex uno et inter hereditatem liberorum quondam (dg: Hen) Engberti van den Hezeacker ex alio quem agrum dictus Gerardus Bouter erga Thomam filium quondam Stephani van der Amervoert #acquisierat# prout in litteris et dictus Gerardus cessit dicto Johanni suo filio et dictus Johannes reportavit dicto Gerardo suo patri. Testes Stamelart et Best datum sabbato post purificationis.

BP 1182 p 727r 07 za 04-02-1402.

Henricus zvw Johannes gnd Weijlen soen droeg over aan Walterus van Os 1½ morgen land, in Oss, achter de plaats gnd Ussen, tussen Johannes Roelen soen enerzijds en Johannes gnd Pelgrijm zvw Wellinus gnd Custer anderzijds, welke 1½ morgen voornoemde Henricus verworven had van Johannes Boegart timmerman.

Henricus filius quondam Johannis dicti Weijlen soen unum et dimidium iugera terre sita in parochia de Os retro locum dictum Ussen inter hereditatem Johannis Roelen soen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Pelgrijm filii quondam Wellini dicti Custer ex alio que unum et dimidium iugera terre dictus Henricus erga Johannem Boegart carpentarium acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Waltero de (dg: Os) Os cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 727r 08 za 04-02-1402.

Voornoemde Henricus zvw Johannes Weijlen soen deed tbv Walterus van Os afstand van alle erfgoederen, die waren van wijlen Johannes Boegart timmerman, in Oss of daarbuiten, voorzover voornoemde Walterus van Os of

⁶ Zie ← BP 1182 p 314v 10 do 03-03-1401, overdracht van het stuk land.

anderen namens hem die erfgoederen thans bezitten of betelen.

Dictus Henricus filius quondam Johannis Weijlen soen super (dg: omnib) omnibus et singulis hereditatibus que fuerant quondam Johannis Boegart (dg: carpentarii penta) carpentarii sitis in parochia de Os #seu extra parochiam de Os# prout et in quantum Walterus de Os aut alie persone (dg: huiusmodi hereditates) ex parte (dg: eiusdem) et nomine eiusdem Walteri huiusmodi hereditates ad presens #possident vel# apprehendunt seu colunt ut dicebat et super jure ad opus dicti Walteri de Os renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 727r 09 za 04-02-1402.

Walterus van Os deed tbv Henricus zvw Johannes Weijlen soen afstand van alle erfgoederen, die voornoemde Henricus zvw Johannes Weijlen soen of anderen namens hem thans bezitten en betelen.

Walterus de Os super omnibus hereditatibus quas Henricus filius quondam Johannis Weijlen soen (dg: ad p) seu alie persone ex parte et nomine eiusdem Henrici ad presens possident et apprehendunt quocumque locorum sitis ad opus dicti Henrici filii quondam Johannis Weijlen soen renunciavit promittens super omnia ratam servare (dg: testes datum supra). Testes Hubertus et Best datum supra.

BP 1182 p 727r 10 za 04-02-1402.

Destijds had Johannes zv Henricus gnd Rijt bakker verhuurd aan Godefridus gnd Ommaet, voor een periode van 4 jaar ingaande Sint-Jan-Baptist, een huis, erf en tuin, eertijds van voornoemde Henricus Rijt, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed eertijds van Gerardus van Berkel, nu behorend aan Hermannus zv Hermannus gnd Oeden soen, enerzijds en erfgoed van Walterus gnd Danels soen anderzijds, echter voor voornoemde Henricus Rijt gereserveerd de achterste kamer van dat huis en het achterste gebint aan het eind van voornoemd huis, met aanbouwen gnd ulaten aan dat achterste gebint aangebouwd, in welke achterste kamer, achterste gebint van het achterhuis en aanbouwen voornoemde Henricus Rijt woont. Volcwigis wv voornoemde Godefridus Ommaet droeg thans de resterende huur over aan Willelmus van Eijcke.

Notum sit universis quod cum Johannes filius Henrici dicti Rijt pistoris domum aream et ortum cum suis attinentiis dudum dicti Henrici Rijt sitos in Buscoducis ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem dudum Gerardi de Berkel nunc ad 'ad Hermannum filium Hermannii dicti Oeden soen spectantem ex uno et inter hereditatem Walteri dicti Danels soen ex alio salvis tamen dicto Henrico Rijt et sibi reservatis posteriori camera dicte domus et posteriori ligatura domus posterioris site ad finem dicte domus cum appendiciis dictis vulgaliter ulate dicte posteriori ligature (dg: domus posterioris) appendentibus quas posteriorem cameram et posteriorem ligaturam dicte domus posterioris simul cum dictis appendiciis dictus Henricus Rijt inhabitat locasset recto locacionis modo Godefrido dicto Ommaet ab eodem Godefrido ad spacium quatuor annorum #post# festum nativitatis beati Johannis baptiste (dg: q) huiusmodi locacionem sine medio protunc futurum sine medio sequentium libere possidendas et habendas prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis (dg: Volcq) Volcwigis relicta dicti quondam Godefridi Ommaet (dg: totum s) huiusmodi locacionem prout et in quantum durabit (dg: d) et sequitur datam presentium litterarum supportavit Willelmo de Eijcke cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare. Testes Hubertus et Best datum sabbato post purificationis.

1182 p. 728v.

in crastino Aghate: maandag 06-02-1402.

tercia post Agathe: dinsdag 07-02-1402.

sabbato ante invocavit: zaterdag 11-02-1402.
 quarta post Agathe: woensdag 08-02-1402.
 quinta ante invocavit: donderdag 09-02-1402.

BP 1182 p 728v 01 ma 06-02-1402.

Goeswinus Cnode zvw Gerlacus Cnode ev Elizabeth van Werrenberch dwv Willelmus van Werrenberch droeg over aan Willelmus van Rijervoert zv Johannes Engellen soen een b-erfcijs van 20 schelling gemeen paijment, met Lichtmis te betalen, gaande uit een stukje land met gebouwen, in de dingbank van Gemert, ter plaatse gnd aen die Beke, tussen voornoemde Johannes Engellen soen enerzijds en Johannes Wouters soen van den Beke anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg. De brief overhandigen aan hem of aan zijn vader Johannes.

Solvit.

Goeswinus Cnode filius quondam Gerlaci Cnode #maritus et tutor legitimus Elizabeth de Werrenberch filie quondam Willelmi de Werrenberch# hereditarium censum XX solidorum (dg: m) communis pagamenti quem solvendum habet hereditarie purificationis ex particula terre sita in (dg: parochia) #jurisdictione# de (dg: Erpe) Ghemert ad locum dictum #aen# die Beke inter hereditatem Johannis (dg: quondam) Engellen soen #ex uno# et inter hereditatem Johannis Wouters soen van den Beke ex alio tendente cum uno fine ad communem plateam #atque ex edificiis in eadem consistentibus# (dg: quam particu) ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo de Rijervoert filio (dg: quondam) Johannis Engellen soen predicti promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Gheel et Best datum in crastino Aghate. Tradetur littera sibi vel Johanni suo patri.

BP 1182 p 728v 02 ma 06-02-1402.

Henricus die Decker zvw Andreas zvw Ghibo gnd Hoen verkocht aan Wijchmannus zv Nijcholaus gnd Wijchmans soen mesmaker een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op het onderpand te leveren, gaande uit een stuk land in Boxtel, ter plaatse gnd Lutter Lijemde, tussen Franco die Laet enerzijds en Heijlwigis Dircs anderzijds, reeds belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 7 lopen rogge, maat van Boxtel.

Henricus die Decker filius quondam Andree filii quondam Ghibonis dicti Hoen hereditarie vendidit Wijchmanno filio Nijcholai dicti Wijchmans soen (dg: culte) cultellificis hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et 'in supra (dg: -dci) peciam terre infrascriptam tradendam ex peciam' terre sitam' in parochia de Bucstel ad locum dictum Lutter Lijemde inter hereditatem Franconis die Laet ex uno et inter hereditatem Heijlwigis Dircs ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione septem lopinorum siliginis 'de Bucstel exinde solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 728v 03 di 07-02-1402.

Johannes Reijmbrant zvw Nijcholaus Reijmbrant beloofde aan zijn moeder Aleijdis Moerwaters een lijfrente van 12 nieuwe Gelderse gulden, 10 Vlaamse plakken of de waarde daarvan voor 1 gulden gerekend, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit alle goederen van voornoemde Johannes Reijmbrant.

Johannes (dg: Moerwater) Reijmbrant filius quondam Nijcholai Reijmbrant promisit #super omnia# se daturum et soluturum Aleijdi #Moerwaters# sue matri annuam et vitalem pensionem XII novorum florenorum aureorum communiter gulden vocatorum monete Gelrie scilicet X Vleemsche plakken seu valorem eorum pro quolibet dictorum XII florenorum computatos' anno

quolibet ad vitam dicte Aleijdis sue matris et non ultra mediatim
 Johannes et mediatim Domini et pro primo termino nativitatis Johannis
 proxime futuro ex omnibus bonis eiusdem Johannis Reijmbrant habitis et
 habendis promittens super habita et habenda warandiam #ad eius vitam# et
 sufficientem facere tali condicione quod cum mortua fuerit erit quitum.
 Testes Vere et Uden datum 3^a post Agathe.

BP 1182 p 728v 04 za 11-02-1402.

Willelmus Broet en Engelbertus van Arle mesmaker beloofden aan Andreas van
 Drode, tbv etc, 34 oude Franse schilden op zondag Letare aanstaande (zo 05-
 03-1402; 17+5=22 dgn) te betalen, op straffe van 2.

-.

Willelmus Broet et Engelbertus de Arle cultellifex promiserunt indivisi
 super omnia Andree de Drode ad opus etc XXXIIII aude Vrancrijc scilde seu
 valorem ad dominicam letare proxime futuram persolvendos sub pena II etc.
 Testes Vere et Best datum sabbato ante invocavit.

BP 1182 p 728v 05 di 07-02-1402.

Johannes die Writer zvw Willelmus die Writer verkocht al zijn goederen aan
 Arnoldus Rover Boest.

Johannes die Writer filius quondam Willelmi die Writer omnia sua bona
 mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum consistentia
 sive sita hereditarie (dg: supp) vendidit Arnoldo 'Arnoldo Rover Boest
 promittens super habita et habenda warandiam. Testes Vere et Best datum
 3^a post Agathe.

BP 1182 p 728v 06 wo 08-02-1402.

Lambertus van den Arennest zvw Willelmus van Arennest verkocht aan Hilla dv
 Johannes Wielman een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis
 in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin, 2 akkers en een eusel
 naast voornoemd huis en tuin gelegen, in Son, ter plaatse gnd Bucsrijt,
 tussen de gemeint aldaar enerzijds en een gemene weg anderzijds, strekkend
 vanaf voornoemde gemeint tot aan kvw Johannes gnd Han die Leeuwe, reeds
 belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Son.

Lambertus van den Arennest filius quondam Willelmi van Arennest
 hereditarie vendidit Hille filie (dg: quondam) Johannis Wielman
 hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam
 hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo orto et duobus
 agris atque quadam pascua dicta eeusel dictis domui et orto adiacente
 (dg: sitis) dicti venditoris sitis in parochia de Zonne ad locum dictum
 Bucsrijt inter (dg: hereditatem liber) communitatem ibidem ex uno et
 inter comunem plateam ex alio tendentibus a dicta communitate ad
 hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Han die Leeuwe ut ipse
 dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam
 obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditaria paccione
 duorum modiorum siliginis mensure de Zonne annuatim exinde prius de jure
 solvendis ut dicebat et sufficientem facere. Testes Vere et Uden datum
 quarta post Agathe.

BP 1182 p 728v 07 wo 08-02-1402.

Hierna verklaarde voornoemde Hilla dat voornoemde n-erfpacht van 1 mud
 rogge, Bossche maat, direct na haar overlijden overgaat op voornoemde
 Lambertus van den Arennest, als hij dan leeft, en anders op naaste
 erfgenamen van voornoemde Hilla.

Notum sit universis presentia visuris quod cum ita actum est constituta
 igitur (dg: d) coram scabinis infrascriptis dicta Hilla cum suo tutore
 palam recognovit quod dicta hereditaria paccio unius modii siliginis

dicte mesure de Busco statim post obitum eiusdem Hille pleno hereditario jure succedet et advolvetur ad dictum Lambertum van den Arennest si ipsum protunc vivere contingat in humanis alioquin ad suos veros proximores protunc viventes in humanis (dg: ipsi testes) ipsius Hille heredibus' post eiusdem Hille obitum 'alibi jura in dicta paccione unius modii siliginis (dg: extunc deinceps) obtinentes. Testes datum supra.

BP 1182 p 728v 08 do 09-02-1402.

Arnoldus Snoec zvw Lambertus Witmeri droeg over aan Arnoldus Snoec zvw Matheus Snoec zijn deel in een b-erfcijns van 40 schelling geld, die Henricus zvw Henricus van Zanbeke beloofd had aan Theodericus Snoec, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit 2/7 deel van een huis en erf, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Ghibo die Wael enerzijds en erfgoed van hr Emondus van Ghemert anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Lambertus Witmeri gekocht had van voornoemde Theodericus Snoec, en welke cijns Arnoldus Snoec handschoenmaker vernaderd had van voornoemde Lambertus.

Arnoldus Snoec filius quondam Lamberti Witmeri totam partem et omne jus sibi competentes in hereditario censu quadraginta solidorum monete quem Henricus filius quondam Henrici de Zanbeke promisit se daturum et soluturum Theoderico #Snoec# hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex duabus septis partibus domus et aree site in Buscoducis in vico Hijnthamensi inter hereditatem Ghibonis die Wael ex uno et inter hereditatem domini Emondi de Ghemert ex alio et quem censum dictus quondam Lambertus Witmeri erga dictum Theodericum Snoec emendo acquisierat et quem censum Arnoldus Snoec (dg: cij) cijrothecarius per modum redempcionis e jure proximitatis acquisierat #+ {hier invoegen wat onder het contract staat:} + erga dictum Lambertum# prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Snoec filio quondam Mathei Snoec cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. [Testes] Aa et Best datum quinta ante invocavit.

1182 p.729r.

quinta ante invocavit: donderdag 09-02-1402.

BP 1182 p 729r 01 do 09-02-1402.

Arnoldus Snoec zvw Lambertus Witmeri droeg over aan Arnoldus Snoec zvw Matheus Snoec zijn deel in een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit 5 lopen roggeland met gebouwen, in Rosmalen, tussen Henricus Maechelini enerzijds en erfgoed gnd Kattenbosse anderzijds, welke cijns Arnoldus Snoec gekocht had van Lambertus zvw Johannes gnd Dravart van Roesmalen.

Arnoldus Snoec filius quondam Lamberti Witmeri totam partem et omne jus sibi competentes in hereditario (dg: censu) censu quadraginta so[lidorum] monete solvendo hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex quinque lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Roesmalen inter hereditatem Henrici Maech[el]ini ex uno et inter hereditatem dictam communiter Kattenbossche ex alio atque ex edificiis in dictis quinque lopinatis terre consistentibus quem censum Arnoldus Snoec erga Lambertum filium quondam Johannis dicti Dravart de Roesmalen emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Snoec filio quondam Mathei Snoec cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Aa et Best datum quinta (dg: ante in) ante invocavit.

BP 1182 p 729r 02 do 09-02-1402.

(dg: Arnoldus Snoec zvw Matheus Snoec droeg over aan Arnoldus Snoec zvw Lambertus een b-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Sint-

Jacobus en de andere helft met, gaande uit 3 morgen land, in een kamp gnd Henrics Camp van Zanbeke, gelegen achter het klooster Porta Celi, welke cijns wijlen voornoende Matheus Snoec gekocht had van Theodericus Snoec nzvw hr Johannes Snoec priester, en welke cijns Arnoldus Snoec ev Agnes dvw Theodericus Snoec vernaderd had van wijlen voornoemde Matheus Snoec).

(dg: #Ma# Arnoldus Snoec filius quondam Mathei Snoec hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie mediatim Jacobi et mediatim ex tribus jugeribus terre sitis in quodam campo dicto 'dicto communiter Henrics Camp de Zanbeke sito retro conventum de Porta Celi quem censum dictus quondam Matheus Snoec erga Theodericum Snoec filium naturalem quondam domini Johannis Snoec presbitri emendo acquisierat prout in litteris et quem censum Arnoldus Snoec maritus et tutore legitimus Agnetis sue uxoris filie quondam Theoderici Snoec erga dictum quondam Matheum Snoec jure proximitatis per modum redempcionis e jure proximitatis acquisierat prout [in litteris] hereditarie supportavit Arnoldo Snoec filio quondam Lamberti #cum litteris# Witmeri promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra).

BP 1182 p 729r 03 do 09-02-1402.

Johannes zvw Walterus gnd Meus ev Sophia dvw Walterus gnd Loijart verkocht aan Petrus zvw Arnoldus gnd Leijten soen een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Tilburg, die wijlen voornoemde Walterus met Lichtmis beurde, in Tilburg, in het huis van Ghibo gnd Neve, gaande uit 4 lopen roggeland, in Tilburg, naast de plaats gnd den Swartten Berch, tussen voornoemde Ghibo Neve enerzijds en Henricus zvw Arnoldus zv Godefridus zvw Engel Goden soen anderzijds, welke 4 lopen land voornoemde Ghibo Neve voor voornoemde pacht in pacht verkregen had van voornoemde Walterus Loijart, en welke pacht aan voornoemde Sophia ten deel gevallen was na erfdeling tussen haar en haar medeërftgenamen.

Johannes filius quondam Walteri dicti Meus maritus et tutor legitimus Sophie filie quondam Walteri dicti Loijart hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Tilborch quam dictus quondam Walterus solvendam habuit hereditarie purificationis et in Tilborch in domo Ghibonis dicti Neve tradendam ex quatuor lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Tilborch juxta (dg: hereditatem dictam) locum dictum den Swartten Berch inter hereditatem dicti Ghibonis Neve ex uno et inter hereditatem Henrici filii quondam Arnoldi (dg: dicti Godart) #filii Godefridi# filii quondam Engel Goden soen ex alio et quas quatuor lopinatas terre dictus (dg: quondam) Ghibo Neve erga dictum (dg: Will) Walterum Loijart pro dicta hereditaria paccione ad pactum acquisierat et que paccio dicte Sophie mediante hereditaria (dg: paccione p) divisione prius habita inter ipsam et suos in hoc (dg: coll) coheredes cessit in partem (dg: prout in) ut dicebat hereditarie vendidit Petro filio quondam Arnoldi dicti Leijten soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Vere et Best datum supra.

BP 1182 p 729r 04 do 09-02-1402.

Tielmannus zvw Johannes van Haenwijn droeg over aan Hermannus gnd Oeden soen zijn deel in (1) een b-erfcijns van 4 pond geld, die Henricus van Scije beloofd had met Pasen te betalen aan wijlen voornoemde Johannes van Haenwijn, gaande uit een huis en tuin, in Vught Sint-Lambertus, aan de straat gnd die Caterstraet, tussen Mijchael ketelaar enerzijds en Johannes gnd Coman anderzijds, (2) 1/3 deel, dat aan Metta dvw voornoemde Johannes van Haenwijn behoort, in (2a) een b-erfcijns van 12 pond geld, die Willelmus gnd Moelner zvw Johannes van der Hamsvoert beloofd had aan wijlen voornoemde Johannes van Haenwijn, een helft te betalen met Pasen en de andere helft met Sint-Martinus, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch,

ter plaatse gnd Huls, zowel binnen als buiten de muur, tussen erfgoed van Godefridus Sceijnckel enerzijds en een straatje dat loopt vanaf de gemene weg aldaar achterwaarts tot aan het water, (2b) alle goederen en erfgoederen, die aan voornoemde Metta gekomen waren na overlijden van haar ouders.

Tielmannus filius quondam Johannis de Haenwijn (dg: hereditarium censum) totam partem et omne jus sibi competentes ac imposterum competituros in hereditario censu quatuor librarum monete quem Henricus de Scije promisit se daturum et soluturum dicto quondam Johanni de Haenwijn hereditarie in festo pasche ex domo et orto sitis in Vucht in parochia sancti Lamberti ad (dg: pl) plateam dictam die Caterstraet inter hereditatem (dg: Nij) Mijchaelis cacabarii ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Coman ex alio atque ex attinentiis domus et orti predictorum singulis et universis prout in litteris atque in (dg: hereditario censu) tercia parte que ad Mettam filiam dicti quondam Johannis #de Haenwijn# spectat in hereditario censu XII librarum monete quem Willelmus dictus Moelner filius quondam Johannis van der Hamsvoert promisit se daturum et soluturum dicto quondam Johanni de Haenwijn hereditarie mediatim pasche et mediatim Martini ex domo et area sita in Buscoducis ad locum dictum Huls tam infra murum ibidem quam extra murum (dg:) inter hereditatem Godefridi Sceijnckel ex uno et inter viculum tendentem a communi platea ibidem retrorsum ad aquam prout in litteris hereditarie (dg: supportavit Hermanno Oeden soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex 'ex parte sui deponere) atque in omnibus bonis et hereditatibus que dicte Mette de morte quondam suorum parentum successione sunt advolute quocumque locorum consistentibus sive sitis hereditarie supportavit Hermanno dicto Oeden soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 729r 05 do 09-02-1402.

Voornoemde Hermannus gnd Oeden soen beloofde aan voornoemde Tielmannus zvw Johannes van Haenwijn, tbv zijn vrouw Metta, een lijfrente van 9 pond geld, jaarlijks in vier kwarten te betalen, met Pasen, Sint-Jan, Sint-Remigius en Kerstmis, gaande uit al zijn goederen. De brief overhandigen aan Gertrudis ev Henricus zv Lambertus Rijxken.

Dictus Hermannus promisit super habita et habenda dicto Tielmanno ad opus Mette sue uxoris quod ipse Hermannus dabit et exsolvet dicte Mette vitalem pensionem novem librarum monete anno quolibet ad vitam dicte Mette et non ultra pro una quarta 'pasche pro secunda quarta parte nativitatis Johannis pro tercia (dg: parte) quarta parte Remigii et pro reliqua quarta parte nativitatis Domini ex omnibus suis bonis habitis et habendis et (dg: dicta) cum dicta Metta (dg: fi) mortua fuerit extunc erit quitus. Testes datum supra. Tradetur littera Gertrudi uxori Henrici filii Lamberti Rijxken.

BP 1182 p 729r 06 do 09-02-1402.

Johannes Keijser zvw Willelmus Keijser droeg over aan Arnoldus gnd Moelner bontwerker een b-erfpacht van 5 zester rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Nuenen, tussen Elizabeth dv Nijcholaus Kather enerzijds en Aleijdis Katers anderzijds, (2) 1 zesterzaad roggeland, aldaar, tussen voornoemde Elizabeth enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, welke pacht voornoemde Johannes Keijser gekocht had van Henricus zv voornoemde Nijcholaus Kather. Met achterstallige termijnen van 2 jaar.

Johannes Keijser filius quondam Willelmi Keijser hereditariam paccionem quinque sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam Remigii ex domo et orto sitis in parochia de Nuenen inter hereditatem Elizabeth filie

Nijcholai Kather ex uno et inter hereditatem Aleijdis Katers ex alio atque ex una sextariata terre siliginee sita ibidem inter hereditatem dicte Elizabeth ex uno et inter communitatem ibidem ex alio quam paccionem dictus Johannes Keijser erga Henricum filium dicti Nijcholai Kather emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo dicto Moelner pellifici cum litteris et jure et cum arrestadiis duorum annorum promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 729r 07 do 09-02-1402.

Voornoemde Arnoldus Moelner bontwerker beloofde aan voornoemde Johannes Keijser zvw Willelmus Keijser 24 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1402) te betalen.

Dictus Arnoldus Moelner pellifex promisit super omnia dicto Johanni Keijser filio quondam Willelmi Keijser XXIIII Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 729r 08 do 09-02-1402.

Rutgherus smid zvw Nijcholaus gnd Rutghers soen en Arnoldus zvw Cristianus van der Heijden beloofden aan Johannes gnd Funsel 14 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1402) te betalen.

Rutgherus faber filius quondam Nijcholai dicti Rutghers soen et Arnoldus filius quondam Cristiani van der Heijden promiserunt indivisi super omnia Johanni dicto Funsel XIIII novos Gelre gulden seu (dg: valorem) valorem ad festum (dg: pac) penthecostes proxime futurum persolvendos.

1182 p.730v.

quinta ante invocavit: donderdag 09-02-1402.

BP 1182 p 730v 01 do 09-02-1402.

Rutgherus smid zvw Nijcholaus gnd Rutghers ev Mechtildis dwv Cristianus van der Heijden verkocht aan Arnoldus zvw voornoemde Cristianus van der Heijden 1/3 deel, aan hem en zijn voornoemde vrouw Mechtildis behorend, in een stuk beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd die Beilverse Beemt, naast de plaats gnd die Honsmeer enerzijds en erfgoed van de abdij van Berne anderzijds, een allodium.

Rutgherus faber filius quondam Nijcholai dicti Rutghers (dg: terciam partem ad se) maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Cristiani van der Heijden terciam partem ad se et ad dictam Mechtildem suam uxorem spectantem in pecia prati sita in parochia de Berlikem ad locum dictum die Beilverssche Beemt juxta locum dictum die Honsmeer ex uno et inter hereditatem conventus de (dg: Ber..) Berna ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo filio dicti quondam Cristiani van der Heijden promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Gheel et Best datum quinta ante invocavit.

BP 1182 p 730v 02 do 09-02-1402.

Hr Adam van Mierde priester maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door Johannes Molle zvw Willelmus Molle met zijn goederen.

Dominus Adam de (dg: Mie) Mierde presbiter omnes venditiones et alienationes et obligationes factas per Johannem Molle filium quondam Willelmi Molle cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 730v 03 do 09-02-1402.

Johannes Pauwels soen bakker en Arnoldus van der Heijden bakker beloofden aan Johannes Vijnnc, tbv abdis en klooster van Sint-Clara in Den Bosch, 58 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (za 11-11-1402) te betalen.

Johannes Pauwels soen pistor et Arnoldus van der Heijden pistor promiserunt indivisi super omnia Johanni Vijnnc ad opus (dg: conventus) abbatisse et conventus sancte Clare in Busco LVIII novos Gelre gulden seu valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 730v 04 do 09-02-1402.

Johannes zvw Arnoldus Ghenen van Geffen maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan door Willelmus van Zelant zvw Rodolphus van Zelant met zijn goederen.

Johannes filius quondam Arnoldi Ghenen de Geffen omnes et singulas venditiones et alienationes et obligationes factas per Willelmum de Zelant filium quondam Rodolphi de Zelant cum bonis suis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 730v 05 do 09-02-1402.

De broers Marcellius, Johannes en Gerardus, kvw Willelmus van Eirde, deden tbv Beatrix dvw Arnoldus Yewijn van Vlimeren laatste evw Mathijas van Mierde afstand van het deel, dat aan hen en aan erfgevw Katherina dvw Marcellius van Vucht eerste evw voornoemde Mathijas van Mierde behoorde, in (1) 1 bunder beemd van wijlen voornoemde Mathias, in Venloen, (2) alle andere goederen van voornoemde Beatrix, welke goederen voornoemde Beatrix thans bezit. De brief overhandigen aan Willelmus van Derentheren.

Marcellius Johannes et Gerardus fratres liberi quondam Willelmi de Eirde super tota parti et omni jure eis et quibuscumque heredibus quondam Katherine filie quondam Marcellii de Vucht (dg: uxoris olim) prime uxoris (dg: olim) quondam Mathije de Mierde competentibus in quodam bonario (dg: ter) prati dicti quondam Mathie sito in parochia de Venloen et super #in# aliis bonis quibuscumque Beatricis filie quondam Arnoldi Yewijn de Vlimeren ultime uxoris dicti quondam Mathije de Mierde (dg: qu) que bona dicta Beatrix ad (dg: presens) presens possidet ut dicebant ad opus dicte Beatricis hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicte quondam Katherine deponere. Testes datum supra. Tradetur littera Willelmo de Derentheren.

BP 1182 p 730v 06 do 09-02-1402.

Voornoemde Beatrix dvw Arnoldus Yewijn van Vlimeren laatste evw Mathijas van Mierde deed tbv Marselius zvw Willelmus van Eirde afstand van alle goederen van wijlen Mathijas van Mierde, voorzover voornoemde Marselius of anderen in naam van voornoemde Marselius die goederen thans bezitten.

Dicta Beatrix cum tutore super omnibus bonis et hereditatibus quondam Mathije de Mierde prout et in quantum Marselius filius quondam Willelmi de Eirde (dg: huiusmodi bona et here) seu alie persone (dg: ad) ex parte et nomine dicti Marselii huiusmodi bona et hereditates ad presens possident quocumque locorum consistentes sive sitas ad opus dicti Marselii renunciavit promittens cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem (dg: in) et impetitionem ex parte sui et quorumcumque suorum heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 730v 07 do 09-02-1402.

Ludovicus van Loefvenne verkocht aan Godefridus Karper (1) een b-erfpacht van 1 mud rogge, die Nijcholaus zvw Hilla van Helmont grootvader van

voornoemde Ludovicus met Lichtmis beurde, gaande uit goederen gnd te Zoersel, gelegen tussen de villa van Bakel en de plaats gnd Milheze, van welke erfpacht Hartmannus gnd Hartman zvw Henricus gnd Hazenkraghe en Aleijdis wv Gheenkinus bv voornoemde Hartmannus, voor zich en voor kvw voornoemde Gerardus en Aleijdis, afstand hadden gedaan tbv wijlen voornoemde Nijcholaus zv Hilla van Helmont, en welke pacht nu aan hem behoort, (2) een b-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Helmond, die voornoemde Ludovicus met Lichtmis in Bakel op het onderpand beurt, gaande uit een huis en schuur met ondergronden, en aangelegen erfgoederen, behorend aan Libertus gnd Tielen soen, in Bakel, naast Hermannus van Eijndhouts enerzijds en de gemeint anderzijds, (3) een b-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Helmond, die voornoemde Ludovicus met Lichtmis in Bakel beurt, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen van wijlen een zekere Naghel, nu behorend aan Henricus Lemmens, in Bakel, naast de plaats gnd den Bestart enerzijds en een gemene weg anderzijds. Is bediende van onze hertogin.

Ludovicus de Loefvenne hereditariam paccionem unius modii siliginis quam Nijcholaus #quondam# filius Hille de Helmont avus olim dicti Ludovici solvendam habuit hereditarie purificationis ex bonis dictis conventualiter te Zoersel sitis inter villam de Bakel et inter locum dictum Milheze et super qua hereditaria paccione unius modii siliginis Hartmannus dictus Hartman filius quondam Henrici dicti (dg: Hazen) Hazenkraghe et Aleijdis relicta Gheenkini quondam fratris dicti Hartmanni pro se et pro liberis dicti quondam Gerardi et Aleijdis prenominate et super tota parte et jure dictis Hartmanno et Aleijdi ac liberis predictis dicti quondam Gerardi competentibus et imposterum competituris quovis modo ad opus dicti quondam Nijcholai filie' Hille de Helmont renuciaverunt prout in litteris #et quam nunc ad se spectare dicebat# item hereditariam paccionem octo lopinorum siliginis mesure de Helmont quam dictus Ludovicus solvendam habet hereditarie purificationis et in Bakel (dg: cu) supra hereditatem infrascriptam tradendam ex domo et horreo cum suis fundis et hereditatibus sibi adiacentibus spectantibus ad Libertum dictum Tielen soen sitis in parochia de Bakel contigue juxta hereditatem Hermannus de Eijndhouts ex uno et inter communitatem ex alio atque hereditariam paccionem octo lopinorum siliginis mesure de Helmont quam dictus Ludovicus solvendam habet annuatim et hereditarie purificationis et in Bakel #tradendam# ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus quondam cuiusdam dicti Naghel nunc ad Henricum Lemmens spectantibus sitis in parochia de Bakel juxta locum dictum den Bestart ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Godefrido Karper #cum litteris et jure# promittens super omnia (dg: ?i ?ve) habita et habenda warandiam et obligationem #et impeticionem# in dictis paccionibus existentes deponere et sufficientem facere. Testes Emondus et Hubertus datum supra. Iste est famulus domine nostre ducisse.